
 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

1 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

GABINETE DA REITORIA  

 
Portaria G.R. nº 008/2022 

 
 

APROVA O EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU, 
PARA OS FORMANDOS 2021, DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO 
PATROCÍNIO – CEUNSP.  

 

          O Professor Mestre Marcel Fernando Inácio Cardozo, Reitor do Centro Universitário 

Nossa Senhora do Patrocínio, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e VI, do Regimento Geral, 

considerando o Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

                             RESOLVE 
 

Artigo 1º – Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, do Centro 

Universitário Nossa Senhora do Patrocínio – CEUNSP, anexo a essa 

Portaria.  

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  
                           Publique-se.                                        

                                                                                    

 

 

                                                                           

Salto, 14 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Me. Marcel Fernando Inácio Cardozo   

Reitor                                                                  

                                                  
 

 
Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 008. Em 14.02.2022. 

      Publicado (a) em 14.02.2022. 

Salto, 14.02.2022. 

 

_______________________________  

Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 

 

Bel. Cristiane Pereira Melo de Oliveira 

Secretária Geral 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

2 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO - FORMANDOS 2021 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário Nossa Senhora do Patrocínio, Prof. Me. Marcel 

Fernando Inácio Cardozo, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 116 

do Regimento Geral deste Centro Universitário, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

Colam o Grau:  

                                                                   Concluintes 

QTD IES RGM NOME  CURSO 

1 CEUNSP 18670831 A.B.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

2 CEUNSP 17181071 A.K.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

3 CEUNSP 19679742 B.T.D.A BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

4 CEUNSP 20084005 B.C.M BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

5 CEUNSP 19475799 C.E.P.J BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

6 CEUNSP 18775292 C.V.S.L BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

7 CEUNSP 19035047 D.F.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

8 CEUNSP 19560583 D.B.F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

9 CEUNSP 19119887 D.F.P BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

10 CEUNSP 18674445 E.N BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

11 CEUNSP 18632661 É.H.D.L BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

12 CEUNSP 18913326 G.D.S.G BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

13 CEUNSP 18777058 G.R.P BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

14 CEUNSP 19448511 H.A.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

15 CEUNSP 1061320 H.B.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

16 CEUNSP 26852926 I.C.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

17 CEUNSP 19035942 I.R.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

18 CEUNSP 17296986 J.M.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

19 CEUNSP 19486910 J.C.D.P BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

20 CEUNSP 19591012 J.S.P BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

21 CEUNSP 19388781 K.A.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

22 CEUNSP 18908390 L.R.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

23 CEUNSP 18908306 L.S.D.A BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

24 CEUNSP 19159731 L.B.D.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

25 CEUNSP 19273118 L.D.G.F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

26 CEUNSP 19049536 L.F.G.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

27 CEUNSP 18676910 L.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

28 CEUNSP 18959199 L.C.D.L.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

3 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

29 CEUNSP 19593198 L.C.B.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

30 CEUNSP 18690076 M.C.G.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

31 CEUNSP 19141637 M.E.D.S.F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

32 CEUNSP 24285102 M.F.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

33 CEUNSP 18905226 M.M BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

34 CEUNSP 19591705 M.D.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

35 CEUNSP 19400551 N.C.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

36 CEUNSP 19207000 N.A.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

37 CEUNSP 19527390 P.D.C.P.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

38 CEUNSP 19408048 R.V.D.S.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

39 CEUNSP 19169043 S.C.S.L BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

40 CEUNSP 18670571 S.C.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

41 CEUNSP 19002807 T.C.A.D.A BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

42 CEUNSP 18802516 T.B.D.D.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

43 CEUNSP 20116527 T.E.G.D.V.R BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

44 CEUNSP 19592035 T.O.G BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

45 CEUNSP 18676618 T.C BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

46 CEUNSP 1059530 V.S.D.O BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

47 CEUNSP 19579209 A.B CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

48 CEUNSP 19348321 A.L.Z.B CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

49 CEUNSP 18905374 A.B.D.S.A CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

50 CEUNSP 19074794 B.C.N CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

51 CEUNSP 19479140 C.F.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

52 CEUNSP 19455828 D.B CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

53 CEUNSP 18812198 D.N.D.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

54 CEUNSP 18778925 L.M.D.G.V CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

55 CEUNSP 18733506 L.B CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

56 CEUNSP 19359837 L.M.F CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

57 CEUNSP 19308868 M.G.P.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

58 CEUNSP 19371331 M.B.R CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

59 CEUNSP 19632304 P.M.B CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

60 CEUNSP 19134061 T.M.B.P CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

61 CEUNSP 18901522 T.R.A CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

62 CEUNSP 23258926 B.G.N CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

63 CEUNSP 22918370 F.D.A.P CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

64 CEUNSP 23154161 G.B.D.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

65 CEUNSP 22429221 G.D.O.M CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

4 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

66 CEUNSP 23384115 J.C.V CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

67 CEUNSP 25851543 J.C.R.D.N CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

68 CEUNSP 22956000 J.R.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

69 CEUNSP 28201795 K.B.D.A CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

70 CEUNSP 23505915 K.V.S.O CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

71 CEUNSP 23494646 K.M.G.D.B CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

72 CEUNSP 22553509 K.D.S CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

73 CEUNSP 22979999 L.A.D.L CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

74 CEUNSP 23096641 L.F.R.D.R CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

75 CEUNSP 26527685 M.E CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

76 CEUNSP 25886851 N.T.D.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

77 CEUNSP 27975487 P.R.Q CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

78 CEUNSP 18899439 T.T.B CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

79 CEUNSP 21464456 A.D.N.R CST EM RADIOLOGIA 

80 CEUNSP 21297258 C.M.S.J CST EM RADIOLOGIA 

81 CEUNSP 21482772 F.D.R CST EM RADIOLOGIA 

82 CEUNSP 20878079 J.C.L CST EM RADIOLOGIA 

83 CEUNSP 20891954 J.D.S.S CST EM RADIOLOGIA 

84 CEUNSP 21737711 L.F.A CST EM RADIOLOGIA 

85 CEUNSP 18670431 A.F.D.S.L FARMÁCIA (BACHARELADO) 

86 CEUNSP 19589573 A.C.D.C.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

87 CEUNSP 19218257 B.V.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

88 CEUNSP 19155590 B.D.S.O FARMÁCIA (BACHARELADO) 

89 CEUNSP 17435307 C.R.D.S.C FARMÁCIA (BACHARELADO) 

90 CEUNSP 19371527 C.A.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

91 CEUNSP 18829538 D.M.A.C.D.L FARMÁCIA (BACHARELADO) 

92 CEUNSP 18677126 F.A.R FARMÁCIA (BACHARELADO) 

93 CEUNSP 21029202 F.M.R.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

94 CEUNSP 19045590 H.D.D.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

95 CEUNSP 18746497 I.D.C FARMÁCIA (BACHARELADO) 

96 CEUNSP 21068712 J.I.D.A FARMÁCIA (BACHARELADO) 

97 CEUNSP 19480512 J.R.D.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

98 CEUNSP 18677142 J.R.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

99 CEUNSP 18777066 M.V.C.Q FARMÁCIA (BACHARELADO) 

100 CEUNSP 17883202 M.F.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

101 CEUNSP 18837841 N.B.P FARMÁCIA (BACHARELADO) 

102 CEUNSP 18829040 N.G.C FARMÁCIA (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

5 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

103 CEUNSP 19484518 S.P.D.S FARMÁCIA (BACHARELADO) 

104 CEUNSP 23043407 T.L.D FARMÁCIA (BACHARELADO) 

105 CEUNSP 18822657 V.A.M FARMÁCIA (BACHARELADO) 

106 CEUNSP 18751148 W.R.C.J FARMÁCIA (BACHARELADO) 

107 CEUNSP 1097880 Y.K.N FARMÁCIA (BACHARELADO) 

108 CEUNSP 18710751 A.B.A.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

109 CEUNSP 18907865 A.B.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

110 CEUNSP 28095952 A.C.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

111 CEUNSP 19597428 A.P.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

112 CEUNSP 17181411 A.A.D.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

113 CEUNSP 19531087 B.L.X.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

114 CEUNSP 18901891 B.B.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

115 CEUNSP 18844898 B.F.D.A.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

116 CEUNSP 17775817 C.F.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

117 CEUNSP 18963935 C.F.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

118 CEUNSP 18939791 C.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

119 CEUNSP 18972829 C.S.N FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

120 CEUNSP 17658632 C.O.D.G.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

121 CEUNSP 19597690 C.S.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

122 CEUNSP 17427622 D.D.L.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

123 CEUNSP 1062640 F.N.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

124 CEUNSP 19388128 F.F.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

125 CEUNSP 27870511 G.F.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

126 CEUNSP 19046898 G.S.R.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

127 CEUNSP 19595336 G.L.B.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

128 CEUNSP 28184114 G.A.S.D.L FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

129 CEUNSP 17352070 G.M.B.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

130 CEUNSP 19310722 I.M.G FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

131 CEUNSP 19372990 J.R.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

132 CEUNSP 19091648 J.C.A.D.J FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

133 CEUNSP 19748833 J.P.P.J FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

134 CEUNSP 17170800 J.M.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

135 CEUNSP 1073280 J.N.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

136 CEUNSP 17733600 K.K.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

137 CEUNSP 18896871 K.R.D.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

138 CEUNSP 19044828 K.C.V FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

139 CEUNSP 1074310 K.D.S.D FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

6 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

140 CEUNSP 980750 L.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

141 CEUNSP 18753981 L.Z FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

142 CEUNSP 18987214 L.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

143 CEUNSP 27810054 M.M.D.S  FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

144 CEUNSP 19307900 M.I.D.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

145 CEUNSP 18890954 M.A.C.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

146 CEUNSP 19661177 M.I.N.D.O FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

147 CEUNSP 19028776 M.L.C.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

148 CEUNSP 19293909 M.V.M.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

149 CEUNSP 19368712 M.R.S.T.D.L FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

150 CEUNSP 19591900 M.M.D.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

151 CEUNSP 17167647 M.A.C.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

152 CEUNSP 18865593 N.M.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

153 CEUNSP 20649894 N.S.D.O FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

154 CEUNSP 18706347 N.G.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

155 CEUNSP 18769926 P.H.D.O.A FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

156 CEUNSP 18905404 R.B.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

157 CEUNSP 19089236 R.T.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

158 CEUNSP 19081367 R.J.D.S.N FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

159 CEUNSP 18902103 S.Y.F.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

160 CEUNSP 18880177 S.G.D.S.F.P FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

161 CEUNSP 18246184 S.R FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

162 CEUNSP 19152850 T.F.D.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

163 CEUNSP 19564881 T.D.S.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

164 CEUNSP 19114923 T.R.D.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

165 CEUNSP 25848992 V.A.L FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

166 CEUNSP 18801986 V.F.D.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

167 CEUNSP 19275218 V.R.B.N FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

168 CEUNSP 19696451 V.F FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

169 CEUNSP 18935656 W.F.M.D.C FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

170 CEUNSP 19038780 Y.M.M FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

 

 
Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 008A. Em 14.02.2022. 

Publicado (a) em 14.02.2022. 

Salto, 14.02.2022. 

 

 

_______________________________  
Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 


